katalog
M
liiil
Przyrządy
do pomiaru
czasu
oraz kasowniki
biletów

ZGODNOŚĆ Z NORMAMI
Zegary spełn ia ją  wym agania określone w norm ie ZN-78/MERA-04/039.
SPOSÓB ZAMAWIANIA
W zam ówieniu należy podać 'pełną nazw ę zegara, typ oraz napięcie znamionowe.
PRODUCENT
Zakłady Wytwórcze Aparatury Precyzyjnej MERA-PAFAL, Świdnica
DYSTRYBUTOR
Krakowskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Technicznymi ELMET, Kraków
3
SWW 0945-443
KTM 0945-443-033-002
1-3/82
ELEKTRONICZNY ZEGAR KONTROLNY
Typ EZK
ZASTOSOWANIE
Zegar kontrolny, re je stru jący  na karcie kontro lnej godziny i m inuty  wejścia
i w yjścia  pracowników, służy do kon tro li czasu pracy w zakładach pracy. Zegar
nie wym aga zew nętrznego zegara sterującego.
BUDOWA ,
Zegar składa się z następujących  podzespołów: impulsaitora stabilizowanego kw ar
cem, elektrom agnesu napędowego, elek trom agnesu  drukującego, zespołu kół d ru
kujących , zespołu przekładni.
O budow a zegara w ykonana jest z w yisofcoud arowe go polisty renu  i składa się
z dw óch części: obudoiwy górnej i obudow y dolnej. W przedniej części obudowy
górnej jest otwór przesłonięty szyibą, przez k tó rą  w idać tarczę i wskazówki ze
gara . Po zdjęciu obudowy górnej m ożna ustaw ie odpowiedni czas specjalnym  k lu
czem, w kładanym  z boku zegara. K orektę m inutow ą przeprow adza się naciska
jąc specja lną  dźwignię, umieszczoną obok praw ego dolnego rogu tarczy w ew nętrz
ne j zegara-. Zdjęcie obudowy dolnej um ożliw ia dostęp do zacisków przyłączenio
w ych, w ym ianę bezpieczników umieszczonych na płytce drukow anej oraz po
zw ala na odłączenie im pulsatara  stabilizowanego kw arcem .
9 1
J-3/82 SWW 0945-443
KTM 0945-443-033-002
ZASADA DZIAŁANIA
Elektrom agnes napędow y, w budow any w zegar, zasilamy w odstępach m inuto-
wyich im pulsam i p rądu  stałego, w ytw arzanym i przez impulsaitor stabilizow any
kw arcem  (rótwmież w budow any w zegar), napędza dwa ko ła  drukujące, z których
jedno odbija cytfry m inutow e 00...59, a  d rugie cy iry  godzinowe 1...23. Po włoże
niu k arty  komitroflmej do odpowiedniego gniazda, specjalny m ło tek  gumoiwy, ude
rzając w kartę  kontro lną , dociska ją  przez taśm ę tuszow ą do cyfr kół d ru k u ją
cych: m inutowego i godzinowego, co powoduje odbicie tych cyfr na karcie, a  tym
samym zare jestrow an ie  ak tualnego  czasu z dokładnością ± ls/24 h. Ruch m łotka
następuje au tom atycznie po Włożeniu do oporu k a rty  kon tro lne j lub przez n a
ciśnięcie przez pracow nika uprzednio w ysuniętej z obudow y dźwigni odbijania,
w przypadku b rak u  napięcia w  sieci.
DANE TECHNICZNE
Napięcie zasilania
i buforow e
Pobór m ocy
Pobór m ocy w mom encie re je s trac ji
Czas trw an ia  im pulsów  ste ru jących
Rodzaj im pulsów  steru jących
P rzepustow ość zegara
p rzy  odb ijan iu  autom atycznym
p rzy  odb ijan iu  ręcznym
M asa
220 V
1*2 V z akum ulato ra  0 pojemności
min. 20 A -h
1,1 V* A
20 V-A
m in. 1 s
w łasne z im pulsato ra kwarcowego
oik. 15 osób/m in
ok. 7 osóh/mim
ok. 12 kg
□ pI
W y m ia ry  zeg a ra  k o n tr o ln e g o  E Z K
/
SWW 0945-443 f“ ~ T T
KTM 0945-443-033-002 2
S ch em a t p o łączeń  e le k tr y c z n y ch

ZGODNOŚĆ Z NORMAMI
System  spełnia w ym agania określone w norm ie ZN-70/MERA-04/O54. ,
SPOSÓB ZAMAWIANIA \ «
W zam ów ieniu należy podać liczbę kom pletów  system u SYROP-9P, w tym  liczbę
n ada jn ików  ARO-diOOS na każdy z zam aw ianych kom pletów, oraz liczbę kom ple
tów  k a r t  iden tyfikacy jnych  i ich num erację, liczbę k a r t wyjść pryw atnych  i służ
bow ych „P” i „U” , typ  maszyny, n a  jak ą  m a być w ykonane oprogram ow anie.
PRODUCENT I DYSTRYBUTOR
Zakłady Wytwórcze Aparatury Precyzyjnej MERA-PAFAL, Świdnica
15 4
SWW 0945-446
KTM 0945-446-011-003
LICZNIK GODZIN
Typ LGS
ZASTOSOW ANIE
L icznik godzin służy do pom iaru  czasu pracy dowolnych urządzeń, zasilanych p rą
dem  przem iennym . Licznik um ożliw ia ustalenie użytecznego czasu p racy  m aszyn
i urządzeń o raz  planow anie i dokonyw anie konserw acji, w zależności od czasu
rzeczywiście przepracow anego pfzez m aszyny iczy ¡urządzenia. ¡Liczniki 'm ożna sto
sować do pom iaru  czasu pracy tak ich  urządzeń jaik: siln ik i e lek try czn e ,. agregaty
napędow e, pom py, w enty latory , piece elektryczne, ap a ra ty  ren tgenow skie dtp.
BUDOWA
W skład licznika czasu w chodzą następu jące podzespoły: silniczek synchroniczny
mocy ułam kow ej, przekładnia, liczydło, obudowa. Sdlmiczek w raz z przekładnią zę
b a tą  i liczydło są zam ocowane do podstaw y m etalowej. O budowa w ykonana jest
z, bakelitu  w  kolorze czarnym . Na kołnierzu obudowy od strony  czołowej są za-
prasow ane tu le jk i, um ożliw iające m ocowanie do tablicy, oraz szybka, pozw alają
ca n a  odczyt stanu liczydła. L iczniki można instalow ać w pom ieszczeniach n ie  za
w ierających  p ar żrących.
ZASADA DZIAŁANIA
Silniczek synchroniczny, poprzez przekładnię kół zębatych i Ślimakowych, napędza
bębenki liczydła, k tó re  nadrukow anym i cyfram i na obwodzie w skazują czas.
1 16
SW W  0945-446
KTM 0945-446-011-003
1-5/82
P rzek ładn ie  zespołu kół są tak  dobrane, że liczydło wsikazuje czas pracy  sifaiczika
synchronicznego w godzinach, a  zatem  czas przez jaikj silnie zek był załączony pod
napięcie.
L iczydło w skazuje czas od 0 do 9909,>9
ne do stanu  izeroiwego. Innej możliwości
v ploaitaicji n ie  ma.
DANE TECHNICZNE
N apięcie znam ionowe
Częstotliw ość znam ionowa
P obór mocy
M aksym alna liczba godzin rejestrow aną
przez licznik
D okładność odczytu
W ytrzym ałość elek tryczna izolacji
M asa
godzin, po czym sam oczynnie jest kasow a-
kasow ania liczydła podczas norm alnej eks-
2,20 V (127 V)
50 Hz
3,5 V-A
999,9,9
0,1 h
2000 V
około 0,60 kg
ZGODNOŚĆ Z NORMAMI
Liczinatk spełnia w ym agania Określone w norm ie WT-62/TK/68/II.
SPOSÓB ZAMAWIANIA
W zam ów ieniu należy podać pełną nazwę licznika, model oraz napięcie znam iono
we.
PRODUCENT
Zakłady Wytwórcze Aparatury Precyzyjnej MERA-PAFAL, Świdnica
TRYBUTOR
li\, •* ' v;
fĄ ?" Krakowskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Technicznymi ELMET, Kraków
b  ITBUb m  ■
SWW 1153-990
KTM 1153-990-070-107
METRONOM ELEKTRONICZNY
Typ AM
■ m i K O H H H R H n
ZASTOSOWANIE
Elektroniczny m etronom  AM jest przeznaczony dla uczniów szkół m uzycznych
i nauczycieli g ry  na in strum en tach  muzycznych. Jest on szczególnie przydatny
w początkowym  okresie nauiki, gdyż u ła tw ia  u trzym anie właściwego tem pa gny.
Tem po gry  w yznacza świetlne l>ub akustyczne taktow anie m etronom u.
Dzięki św ie tlne j sygnalizacji, m etronom  m ożna stosować wszędzie tam , gdzie nie
jest pożądany sygnał akustyczny.
BUDOWA ' ■
Obudowa m etronom u jest w ykonana z barw nego tw orzyw a term oplastycznego.
Na obudow ie m etronom u są  rozm ieszczone elem enty m anipulacyjne; pokrętło czę
stotliwości tak tow ania, p rzełącznik  ro d za ju  pracy  (taktow anie św ietlne lub ak u
styczne), w yłącznik zasilania, gniazdo zasilacza zewnętrznego oraz zasuw ka gniaz
da baterii.
W ew nątrz obudow y zn a jd u ją  się e lem en ty  i podzespoły elektroniczne, umieszczo
ne na płytce drukow anej oraz p łaska b a teria  4,5 V, umieszczona w gnieździe.
ZASADA DZIAŁANIA
M etronom w ysyła im pulsy akustyczne i św ietlne o regulow anej częstotliwości.
Do przetw arzania energii e lektrycznej na św iatło służy lam pka neonowa, a na
energię akustyezm ą-głośnik.
1 13
SWW 1153-990
KTM 1153-990-070-107 1-6/82
imipuilsy o odpow iedniej energii w y tw arza kluczow any generato r mocy, p rac u ją
cy n a  częstotliw ości około 1 kH z.
G enerator tak tów  dostarcza sygnały do kluczow ania generatora mocy. Im pulsy
tak tu jące  m ają  sta łą  szerokość (około 50 ms), natom iast częstotliwość im pulsów
jest regulow ana w  zakresie  40...210 talktów/mdin.
Napięcie zasilające generator tak tu jący  jest stabilizow ane układem , k tó ry  w
przypadku obniżenia się napięcia zasilającego (z b a te rii 4,5 V łulb z zasilacza
zew nętrznego) poniżej 3,5 V pow oduje załączenie ciągłe generato ra  mocy. S tan
ta k i jest sygnalizow any .ciągłym sygnałem  akustycznym  lub św ietlnym , co ozna
cza konieczność w ym iany baterii.
DANE TECHNICZNE
Częstotliw ość tak tow ania
Zasilanie
U żytkow y zakres napięcia
zasilającego
U żytkow y zakrets tem peratu ry
o toczenia
Dokładność częstotliwości
tak tow an ia  w użytkow ym  zakresie
nap ięcia zasilania i tem peratu ry
otoczenia ±2®/o w artości nastaw ionej ±0,5 tak tu
S ygnalizacja tak tow an ia  św ietlna lub akustyczna
f»
ZGODNOŚĆ Z NORMAMI